01.11.2016г. №161
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НУКУТСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКОЕ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СТОИМОСТИ УСЛУГ ПО ПОГРЕБЕНИЮ

В соответствии со ст. ст. 9, 12 Федерального закона Российской Федерации от 12.01.1996 N8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь Уставом муниципального образования «Первомайское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории муниципального образования «Первомайское» стоимость услуг предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, оказание которых гарантируется на безвозмездной основе, в размере 6332 рубля 74 копеек (с учетом применения установленного законодательством районного коэффициента к заработной плате) (Приложение №1).
2. Установить стоимость услуг, оказываемых при захоронении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством Российской Федерации  сроки, в размере 6332 рубля 74 копеек (с учетом применения установленного законодательством районного коэффициента к заработной плате) (Приложение №2).
3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Первомайский вестник» и на официальном сайте администрации МО «Первомайское».

Глава администрации
муниципального образования «Первомайское»
А.И. Кудак

Приложение №1
к Постановлению администрации
муниципального образования «Первомайское»
от 01 ноября 2016 года №161

Стоимость услуг, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела, согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	№п/п
	Перечень услуг
	Стоимость

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	332-74

	2
	Предоставление гроба
	3500-00

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1000-00

	4
	Погребение
	1500-00

	Стоимость услуг всего:
	6332-74

Приложение №2
к Постановлению администрации
муниципального образования «Первомайское»
от 01 ноября 2016 года №161

Стоимость услуг, оказываемых специализированными службамипо вопросам похоронного дела, при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или по невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение

	№п/п
	Перечень услуг
	Стоимость

	1
	Оформление документов необходимых для погребения
	332-74

	2
	Предоставление гроба
	3000-00

	3
	Облачение тела
	700-00

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1000-00

	5
	Погребение
	1300-00

	Стоимость услуг всего:
	6332-74